



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president
Ekspedisjonskontoret
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

21/1658-

5. mai 2021

Svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 2045 - fra Storingsrepresentant Arild Grande

Storingsrepresentant Arild Grande har stilt spørsmål til skriftlig svar:

"Viser til Dokument nr. 15:1891 (2020-2021) hvor jeg stilte følgende spørsmål: «Hva er både nominell og reel utvikling i ASDs budsjett for å få folk i jobb fra 2013 til i dag, hvor midlertidige koronatiltak ekskluderes?». Kan det bes om at svaret oppgis i 2021-kroner på samme måte som ved svar på budsjettsspørsmål i forbindelse med Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2021?"

Svar:

Jeg viser til svar på spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 1891 av 16. april 2021. Tabellen nedenfor viser svar i 2021-kroner. For å svare på spørsmålet vurderes det som mest relevant å se på kap. 605 Arbeids- og velferdsetaten, post 01 Driftsutgifter (i kategori 09.10) og kap. 634 Arbeidsmarkedstiltak (i kategori 09.30). Tabellen viser prosentvis og absolutt endring, både nominelt og reelt. For å omgjøre til faste priser, er det brukt en vektet prisjustering lik 70 prosent av lønnsvekst og 30 prosent av prisvekst (KPI). Det er tatt utgangspunkt i nysaldert budsjett for årene 2013-2020. Tall for 2021 er siste vedtatt budsjett. Det vil si at lønnskompensasjon for 2021 som følge av lønnsoppjøret i 2021 ikke er inkludert i budsjettet.

Det er flere elementer i etatens driftsbudsjett som ikke er direkte knyttet til å få folk i jobb og det er endringer som skyldes tekniske justeringer og flytting av ansvarsområder. Eksempelvis skyldes store deler av nedgangen i 2018 (i 2021-priser) at NAV Innkreving ble overført til Skatteetaten, i 2019 ble det opprettet en egen driftspost under kap. 634 til tiltak i egen regi, som igjen førte til at 200 mill. kroner ikke ble overført til etatens driftsbudsjett (fra

kap.634, post 76), og endringer i måten man regnskapsfører arbeidsgiverandelen av pensjonspremien har forsert 160 mill. kroner fra 2021 til 2020.

Arbeids- og velferdsetaten ble midlertidig styrket med til sammen 900 mill. kroner i 2020 og 750 mill. kroner i 2021 for å avhjelpe situasjonen i etaten som følge av pandemien. Disse midlene er tatt ut i tabellen. I 2020 ble det også opprettet en midlertidig kompensasjonsordning for forhåndsgodkjente tiltaksarrangører bevilget med 100 mill. kroner under kap. 634 som også er tatt ut. I Prop. 1 S (2020-2021) styrket regjeringen arbeidsmarkedstiltakene rettet mot arbeidssøkere med til sammen 825 mill. kroner, inkl. personellressurser. I Prop. 79 S (2020-2021) ble arbeidsmarkedstiltakene ytterligere styrket med til sammen 525 mill. kroner, inkl. personellressurser. Den styrkede innsatsen skal motvirke at ledigheten blir varig høyere som følge av koronakrisen, men er ikke et midlertidig koronatiltak som sådan, og disse midlene er derfor inkludert i tabellen.

Mill. kroner

| Kap. 634 Arbeidsmarkedstiltak | | | | | | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|----------|
| | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021* |
| Nysaldert budsjett | 7 286,3 | 7 296,1 | 7 658,1 | 8 278,2 | 8 929,6 | 8 728,4 | 8 994,5 | 9 010,2 | 10 564,9 |
| Endring fra året før | | 9,8 | 362,0 | 620,1 | 651,4 | -201,2 | 266,1 | 15,7 | 1 554,7 |
| Prosentvis endring | | 0,1 | 5,0 | 8,1 | 7,9 | -2,3 | 3,0 | 0,2 | 17,3 |
| Faste 2021-priser | 8 962,7 | 8 736,2 | 8 938,2 | 9 441,0 | 9 962,7 | 9 469,3 | 9 463,7 | 9 243,6 | 10 564,9 |
| Endring fra året før | | -226,4 | 202,0 | 502,8 | 521,7 | -493,4 | -5,6 | -220,1 | 1 321,3 |
| Prosentvis endring | | -2,5 | 2,3 | 5,6 | 5,5 | -5,0 | -0,1 | -2,3 | 14,3 |
| Kap. 605 Arbeids- og velferdsdirektoratet, post 01 Drift | | | | | | | | | |
| | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021* |
| Nysaldert budsjett | 10 625,40 | 11 081,40 | 11 292,40 | 11 419,40 | 11 683,90 | 11 875 | 11 833,90 | 12 257,90 | 12 264,7 |
| Endring fra året før | | 456,0 | 211,0 | 127,0 | 264,5 | 191,1 | -41,1 | 424,0 | 6,8 |
| Prosentvis endring | | 4,3 | 1,9 | 1,1 | 2,3 | 1,6 | -0,3 | 3,6 | 0,1 |
| Faste 2021-priser | 13 070,0 | 13 268,7 | 13 179,9 | 13 023,4 | 13 035,7 | 12 883,0 | 12 451,2 | 12 575,4 | 12 264,7 |
| Endring fra året før | | 198,7 | -88,7 | -156,5 | 12,3 | -152,7 | -431,8 | 124,2 | -310,7 |
| Prosentvis endring | | 1,5 | -0,7 | -1,2 | 0,1 | -1,2 | -3,4 | 1,0 | -2,5 |
| Forutsetning | | | | | | | | | |
| Prisjusteringsfaktor | 3,4 | 2,7 | 2,6 | 2,3 | 2,2 | 2,8 | 3,1 | 2,6 | 2,6 |

*Vedtatt budsjett 2021. Lønnskompensasjon for 2021 som følge av lønnsoppjøret i 2021 er dermed ikke inkludert.

Med hilsen



Torbjørn Røe Isaksen